
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Παπανδρέου 5
Ταχ. Κώδικας: 45221
Πληροφορίες: Γ. Μαχαιράς
Τηλέφωνο: 2651083880-1

ΘΕΜΑ: «Απόφαση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 

ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών για τον εν εξελίξει ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό με συστημικό αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 215337 του έργου : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΖΑΜΙ ΚΑΛΟΥΤΣΙΑΝΗΣ» του Δήμου Ιωαννιτών, 

προκειμένου να τηρηθούν οι κανόνες δημοσιότητας που απαιτούνται για το έργο. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα των άρθρων 36, 37 και 98.

2. Την παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν.3852/10.

3. Την με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».

4. Την με αρ. 117384 (Β' 3821/31.10.2017) Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθμίσεις 

τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, 

μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση 

των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».

5. Την με αριθμ. πρωτ. 47163/18-7-2025 και αριθμό ΚΗΜΔΗΣ 25PROC017247862 

διακήρυξη με καταληκτική ημερομηνία του διαγωνισμού την 6-8-2025 και ώρα 15:00, 

ημερομηνία αποσφράγισης του διαγωνισμού την 13/8/2025 και ώρα 10 π.μ. και 

ημερομηνία δημοσίευσης του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ την 18/7/2025.





6. Την υπ΄ αριθμ. 664/2025 απόφαση Δ.Ε. έγκρισης όρων δημοπράτησης όπως ισχύει μετά 

την από 23/7/2025 ορθή επανάληψη της, με τη συμπλήρωση του λογότυπου του 

χρηματοδοτικού προγράμματος του έργου.

7.  Την υπ΄ αριθμ πρωτ. 48435/23-07-2025 ορθή επανάληψη της διακήρυξης του έργου με 

τη συμπλήρωση του λογότυπου του χρηματοδοτικού προγράμματος του έργου .

8. Την υπ΄ αριθμ πρωτ. 48442/23-07-2025 ορθή επανάληψη της προκήρυξης του έργου με 

τη συμπλήρωση του λογότυπου του χρηματοδοτικού προγράμματος του έργου.

9. Την ανάγκη μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της 

ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών για τον εν εξελίξει ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό με συστημικό αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 215337 του έργου : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΖΑΜΙ ΚΑΛΟΥΤΣΙΑΝΗΣ» διότι η ημερομηνία 

ανάρτησης της ορθής επανάληψης της διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ στις 23/7/2025 

σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 38 «Οι πράξεις που καταχωρίζονται στο ΚΗΜΔΗΣ 

ισχύουν από την καταχώριση τους σε αυτό…» αποτελεί την ημερομηνία έναρξης του 

διαγωνισμού και σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 121 του Ν. 4412/16 «Στην ανοικτή 

διαδικασία, η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής προσφορών ανέρχεται σε δεκαπέντε (15) 

ημέρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της προκήρυξης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ». 

Προκειμένου λοιπόν να τηρούνται οι κανόνες δημοσιότητας, θα πρέπει να γίνει μετάθεση 

τόσο της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών όσο και της ημερομηνίας 

αποσφράγισης του διαγωνισμού.

Αποφασίζουμε

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 

διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΖΑΜΙ ΚΑΛΟΥΤΣΙΑΝΗΣ», με α/α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 215337 

για την Τετάρτη 13/8/2025 και της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών για την 

Τετάρτη 20/8/2025. 

Η παρούσα διαβιβάζεται προς έγκριση στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 

Ιωαννιτών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΘΩΜΑΣ ΜΠΕΓΚΑΣ




		2025-07-24T13:07:34+0300


		2025-07-24T13:49:27+0300




